
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: Sulas Isabella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI CAMBIASCA 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 
Determinazione n° 108 in data 30/12/2023 

 
 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per liquidazione contributi straordinari alle Associazioni 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Premesso che L’Amministrazione Comunale con: 

 Delibera di Giunta n.72 del 28/12/2023 ha concesso un contributo straordinario di € 400,00 
alla Banda Musicale Ghiffese; 

 Delibera di Giunta n.73 del 28/12/2023 ha concesso un contributo straordinario di € 850,00 
all’Associazione “La Crosa”; 

 Delibera di Giunta n.74 del 28/12/2023 ha concesso un contributo straordinario di € 
1.500,00 all’Associazione “Coro Valgrande”; 

 Delibera di Giunta n.75 del 28/12/2023 ha concesso un contributo straordinario di € 
1.500,00 alla Parrocchia di Cambiasca; 

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di patrocini, contributi e di qualunque 
altro vantaggio economico a favore di soggetti terzi, approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 
25.07.2023 ed in particolare l’art. 10 rubricato “contributi straordinari”; 

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2023/25 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 28.03.2023; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere ad impegnare le somme stabilite al capitolo 2470/1948/99 
“CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI (Giunta)” del bilancio di previsione 2023-2025 annualità 
2023, per la concessione dei contributi economici; 

Ritenuto inoltre che la liquidazione del contributo è subordinata alla presentazione del rendiconto 
delle spese sostenute e della documentazione giustificativa delle spese sostenute per la 
realizzazione delle iniziative; 

VISTO la legge 7 Agosto 1990 n° 241 e successive modifiche e integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
  
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267 e successive modifiche e integrazioni, recante” Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
  
VISTO lo Statuto comunale;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: Sulas Isabella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

D E T E R M I N A  
Per tutto quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento: 

 Di prendere atto di quanto stabilito con Deliberazione di Giunta Comunale n.72, n.73, n.74, 
n.75 del 28/12/2023; 

 Di assumere gli impegni di spesa a titolo di contributo economico straordinario a favore 
delle Associazioni, come da schema sottostante: 

CIG Anno Imp 
/ Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

 2023 374 06011 2470 1948 99 U.1.04.04.01.001 400,00 

 2023 375 06011 2470 1948 99 U.1.04.04.01.001 850,00 

 2023 376 06011 2470 1948 99 U.1.04.04.01.001 1.500,00 

 2023 377 06011 2470 1948 99 U.1.04.04.01.001 1.500,00 

 

 Di stabilire che il contributo in argomento verrà erogato, con successivo atto di liquidazione, 
in seguito alla presentazione del rendiconto delle spese sostenute e della documentazione 
giustificativa delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative; 

 Di dare atto che l’Amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione a sensi 
dell’art. Art.26, “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, 
contributi” del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 

 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, 
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con vincoli 
di finanza pubblica;  

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del servizio;  

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio e sul sito 
internet dell'Ente ai sensi della normativa vigente. 

 In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si 
appone il visto attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
dell’art. 147 bis e dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000 e s.m.i. 

 
 
 Il Responsabile del servizio 

  Firmato Digitalmente 
F.to: d.ssa Isabella Sulas 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cambiasca, li ______________________ 
 Il Segretario Comunale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: Sulas Isabella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dott. Lorenzo Di Mauro 


